тел./факс 8(84365) 63-4-30, e-mail: Kazak.Vsg@tatar.ru

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                КАРАР

                   28 июня 2024 г.                                                          № 4

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Казакларского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан  от 25 июля 2022 года № 16 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по

выдаче справки (выписки)»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в

соответствие с действующим законодательством по результатам правового

мониторинга, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях

к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,

Исполнительный комитет Казакларского сельского поселения Высокогорского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

выдаче справки (выписки), утвержденный постановлением Исполнительного

комитета Казакларского сельского поселения Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан от 25 июля 2022 года № 16 (в редакции Постановлений

от 09.02.2023 г. №1) внести следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.3 раздела 1 дополнить пунктом 1.3.6 следующего содержания:
1.3.6. Предоставление муниципальной услуги по выдаче справки (выписки) в

упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.»;
1.2. Подпункт 1 пункта 2.5.1 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:
«В целях предоставления государственных и муниципальных услуг

установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема
посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в
органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих
муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием
информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КАЗАКЛАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
  422722, Республика Татарстан, Высокогорский район,

с. Казаклар, ул. Советская, 5

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КАЗАКЛАР

 АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422722, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Казаклар авылы, Советская ур., 5

закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации»;»;

1.3. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и
уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации
экспертами, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1
Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ.

Предоставление необходимых и обязательных услуг не требуется.»;
1.4. Пункт 2.16.1 раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) Получить с использованием единого портала электронный документ в

машиночитаемом формате, подписанный усиленной квалифицированной
электронной подписью со стороны органа (организации).»;

1.5. Абзац 11 пункта 3.3.2.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной
формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля
электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки
и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно
в электронной форме запроса.»;

1.6. Раздел 3 дополнить пунктами 3.3.3.6 -3.3.3.7 следующего содержания:
«3.3.3.6. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие

порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого обратились.

3.3.3.7. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2.1.

административного регламента. В связи с этим варианты предоставления

муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги

отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они

обратились, не устанавливаются.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление путем размещения

его на официальном сайте муниципального образования «Высокогорский

муниципальный район Республики Татарстан» в сети интернет по адресу:

https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Казакларского сельского поселения                                                                  Р.Р.Сафин

https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/